证券代码：002155        证券简称：湖南黄金        公告编号：临 2021-58

湖南黄金股份有限公司

关于三级子公司恢复生产的公告

本公司董事会及全体董事、高级管理人员保证公告内容的真实、

准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责

任。

湖南黄金股份有限公司（以下简称“公司”）收到三级全资子公司湖南安化

渣滓溪矿业有限公司（以下简称“安化渣滓溪”）通知，安化渣滓溪已恢复生产，

现将有关情况公告如下：

一、临时停产情况

2021 年 9 月 9 日，公司在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上披

露了《湖南黄金股份有限公司关于三级子公司临时停产的公告》（公告编号：临

2021-53），按照益阳市生态环境局安化分局要求，安化渣滓溪于 2021 年 9 月 5

日临时停产，配合环保检查。

二、复产情况

安化渣滓溪于 2021 年 10 月 11 日恢复生产。

三、停产对公司的影响

经公司资产财务部初步测算，安化渣滓溪本次停产预计减少公司当期净利润

约 1,300 万元。

安化渣滓溪积极利用停产时间进行设备检修、完善地面基础设施、组织全员

安全大培训、开展环保设备设施自查自纠、实施技改工程等，为复产后生产能力

的快速恢复提供了保障。后续，安化渣滓溪将通过进一步优化生产方案等措施，

全力组织好生产经营各项工作，降低停产对生产经营造成的影响。

    特此公告。

湖南黄金股份有限公司

董 事 会

2021 年 10 月 12 日